

Växtföljd, baljväxter och bördighetsgrödor. Vad räknas till baljväxter? Hur många arter behövs i mixen? Vad räknas till bördighetsgrödor? Vallar i allmänhet? Gräs? Hur många arter behövs?

Se produktionsvillkoren för växtproduktion kapitel 2.1 →

<https://www.ruokavirasto.fi/sv/foretag/guider/ekologisk-vaxtproduktion/ekologisk-vaxtproduktion/#id-2-vaxtfoljd-och-markens-bordighet>

Är det ett Krav att man skall odla 2x avsalugrödor eller räcker det med 1x?

Ekoförbindelsen kräver att man odlar avsalugrödor årligen på minst 30 % av förbindelsearealen

Hur många % vall får man anlägga?

Är man inte befriad från kravet på avsalugrödor så gäller det att odla avsalugrödor årligen på minst 30 % av förbindelsearealen, annars finns ingen begränsning på "vall" arealen

I miljöersättningen i år fanns det en kategori som var "Alternativa växtskyddsmetoder för trädgårdsväxter" Vad räknas till trädgårdsväxter ?

Se kapitel 7 i miljöersättningens förbindelsevillkor →

<https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/akerstod/miljoersattning/forbindelsevillkor-for-miljoersattning/forbindelsevillkor-for-miljoersattning-2023/#id-7-alternativt-vaxtskydd-for-tradgardsvaxter>

Uppfattade jag rätt, att grannens konventionella djur inte kan beta på min ekovall?

Om du själv inte bedriver ekologisk djurproduktion så är det okej att grannens konventionella djur betar din ekovall. Bedriver du själv ekologisk djurproduktion så finns begränsningar, se anvisningarna för ekologisk djurproduktion kapitel 2.6 →

<https://www.ruokavirasto.fi/sv/foretag/guider/ekodjur/villkor-for-djurproduktion/#id-26-konventionellt-uppfodda-djur-pa-bete-pa-en>

Småfröiga baljväxter = klöversorter?

T.ex. klöver räknas som småfröig baljväxt

Vad är egentligen en fånggröda?

Gällande stödet för fånggrödor se kapitel 3.5 i miljöersättningens förbindelsevillkor →

[https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/akerstod/miljoersattning/forbindelsevillkor-for-miljoersattning-2023/#fanggrodor](https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/akerstod/miljoersattning/forbindelsevillkor-for-miljoersattning/forbindelsevillkor-for-miljoersattning-2023/#fanggrodor)

Arrendeavtal, vilka datum skall de börja o sluta, ska de vara på 5 år, ifall inte på 5 år vad händer efter 3 år ifall arrendet inte förnyas då(ska erhållna stöd betalas tillbaka då?)

Man behöver inte ha arrendekontrakt för hela ekoförbindelseperioden, men gårdens areal skall vara minst 5 ha, annars förfaller förbindelsen. Om ett arrende upphör mitt i ekoförbindelseperioden återkrävs inget ekostöd

Vad finns det för krav på fångrödestödet?

Gällande stödet för fånggrödor se kapitel 3.5 i miljöersättningens förbindelsevillkor →

[https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/akerstod/miljoersattning/forbindelsevillkor-for-miljoersattning-2023/#fanggrodor](https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/akerstod/miljoersattning/forbindelsevillkor-for-miljoersattning/forbindelsevillkor-for-miljoersattning-2023/#fanggrodor)

Vad är minimi kilokravet på timotej blandat med 3kg vitklöver?

Finns inget minimikrav fastställt

Bördighetsgrödor: Är det 50% av hela arealen på årsbasis som menas? Eller 50% av vad då?

Kravet för bördighetsgrödorna gäller växtföljden på varje jordbruksskifte, t.ex. om man på ett skifte har en växtföljd som är sex år = minst tre av åren skall odlas bördighetsgrödor för att uppfylla kraven

Räknas inte år 1 som bördighetsgröda i växtföljdsexemplet? ärter över 50%?

Trindsäd som skördas räknas inte som bördighetsgröda

Måste man odla 30% balväxter årligen?

Nej, kravet gäller växtföljden

Hur beaktas fång/botten/mellangrödor i ekoövervakningen? Alltså hur konstateras de?

Åtminstone tidigare har de inte synts i odlad gröda fastän de funnits på åkern... måste man som odlare påpeka skilt för varje skifte och år åt granskare?

Ekogranskarna kontrollerar gårdens skiftesvisa anteckningar, kvitton och gör eventuellt också fältbesök. Uppgifter om olika fång- / mellan- / bottengrödor skall finnas i gårdens anteckningar. I år skall man även anmäla ekologiska bottengrödor via Vipu

15% vitklöver + 85% gröe = tillåten baljväxtvall? Eller måste det finnas mera mångfald? Är det en bördighetsgröda?

Vitklövermängden per hektar får inte underskrida 3kg/ha om man vill det skall räknas som baljväxt, räknas som bördighetsgröda

Kan jag nu fortsättningsvis odla vall åt mina djur på hela arealen? Säljer ekologiskt kött så jag torde ju vara befriad från avsalukravet på 30%

Går mera än 50 % av gårdens areal till foder åt egna ekologiska djur så kan man vara befriad från kravet på avsalugröda

Är timotej-rörsvingel-klövervall baljväxtgröda eller bördighetsgröda?

Kan vara båda bara minimikravet på klöver i blandningen uppfylls

Vad är definitionen av "växtföljdsperioden" ?

När din växtföljd börjar och slutar t.ex. femårig växtföljd, nuvarande växtföljdsperiod = 2023 - 2027, nästa växtföljdsperiod = 2028 - 2032

Om man är med i eko kontrollen och får mer åkermark i år räcker det att lägga till den marken i vipu i år eller skall det vara någon till blsnket?

Räcker att lägga med marken i Vipu i samband med huvudstödsansökan

Kommer ni att prata om samarbetsavtal senare under kvällen? Om inte, kan ni i chatten kort beskriva vad ett samarbetsavtal mellan ekoväxtodlingsgård och ekohusdjursgård måste innehålla för att vara OK?

Skall innehålla uppgifter om mottagare, överlåtare, under vilken tidsperiod och hur stor areal samarbetet omfattar samt motivering för ekodjurgårdens behov av foder

Finns det någon vettig modell för lagerbokföring? Skall alla små frön som man köper in läggas i lagerbokföring fast allt blir sådd på våren?

Även småfrö skall antecknas i lagerbokföringen, man får göra upp egen modell på lagerbokföring (t.ex. excel) men finns också modell på Livsmedelsverkets sida → <https://www.ruokavirasto.fi/sv/om-oss/tjanster/guider-och-blanketter/foretag/blanketter-och-anvisningar-for-ekoproduktion/>

Uppfyller 3kg klöver + 1kg timotej fånggröde + ekokraven?

Gällande "ekokraven" räknas blandningen som både bördighetsgröda och baljväxt, angående fånggrödestödet se anvisningarna → [https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/akerstod/miljoersattning/forbindelsevillkor-for-miljoersattning-2023/#fanggrodor](https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/akerstod/miljoersattning/forbindelsevillkor-for-miljoersattning/forbindelsevillkor-for-miljoersattning-2023/#fanggrodor)

Enligt bestämmelserna efrodras enbart en avsalugröda, så det skulle då vara möjligt att enbart odla korn + vall (om man är vanlig ekogård utan djur) eller kommer det krav på balväxter enligt "växtföljdsperioden" ?

T.ex. korn som avsalugröda räcker till (minst 30 % av förbindelsearealen årligen). Kravet på baljväxter och bördighetsgrödor i växtföljden skall uppfyllas, t.ex. femårig växtföljd: 1. Korn, 2. Korn, 3. Korn + vallinsådd (gräs + klöver), 4. Klövervall, 5. Klövervall uppfyller växtföljdskraven

Finns det någon mall på en blankett man skall använda ifall man använder en granne som inte är eko att torka ens säd?

Finns modell på Livsmedelsverkets sida "Avtal om underleverans" → <https://www.ruokavirasto.fi/sv/om-oss/tjanster/guider-och-blanketter/foretag/blanketter-och-anvisningar-for-ekoproduktion/>

Får man använda egenproducerat rybs och ärt från oml1 skiften även nu? Till någon viss procent i foderstaten.

Ja, se anvisningarna → <https://www.ruokavirasto.fi/sv/foretag/guider/ekodjur/villkor-for-djurproduktion/#id-621-utfodring-av-ekodjur-med-grov--och-protei>

Om man gör en ny förbindelse, hur många år är förbindelsen då i kraft? Om man vill sluta i mitten, vad händer då får man betala tillbaka alla stöd?

Ingår man en ny förbindelse i år så är den i kraft i fem år. Övergår man till konventionell produktion halvvägs så skall ekostödet man fått under förbindelseperioden betalas tillbaka, avslutar man verksamheten helt så återkrävs inget ekostöd

Om man inte har tillräckligt med egna ekodjur för att uppfylla kravet på 50% av arealen som foder till egna djur. Kan man då kombinera egna ekodjur och samarbetsavtal med en annan ekohusdjursgård för att skippa kravet på avsalugrödor?

Svårt att kombinera eftersom samarbetsavtalet ändå skall omfatta minst halva förbindelsearealen om man vill vara befriad från kravet på avsalugrödor

Finns det någon Max % man får odla mångfaldsåkrar på för att lyfta stöd? eller kan man odla 70% mångfaldsåkrar och lyfta stöd för 70% ?

Se stöd villkoren → <https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/akerstod/stod-for-miljosystem/stodvillkor-stod-for-miljosystem/stodvillkor-stod-for-miljosystem-2023/#id-5-mangfaldsvaxter>

Angående krav på växtföljd, baljväxter, bördighetsgrödor mm (andelar %), skall det uppfyllas dels över tid (växtföljdsperioden och dels av gårdens areal under året (och varje år

Finns inget årligt krav på baljväxter och bördighetsgrödor

Blir vallen permanent vall om man efter 5:te året plöjer upp den och förnyar den igen. Alltså sår in en ny vall

Ja

Måste det finnas ett minimalt antal arter i en bördighetsvall?

Finns inget sådant krav

Hur blir det med pågående fosforutjämning? Bördighetsgröda som huvudgröda ett krav?

Fosforutjämning se anvisningarna →

<https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/grundvillkor/Villkorlighet/guide-om-villkorlighet/guide-om-villkorlighet-2023/#id-du-kan-anvanda-fosforutjamning>

Bördighetsgröda som huvudgröda ett krav: Ja, "växtföljden ska som huvudgröda innehålla minst ett växtbestånd som upprätthåller markens bördighet"

Får man som ekogård inga stöd på vall om man odlar över 10% då det står i miljöersättningen "beviljas stöd för miljösystem för naturvårdsvall dock för högst 10 procent av stödsökandens stödberättigande areal."

Ekoväxtodlingsstödet på 160€/ha betalas inte för naturvårdsvall

Uppfylls kravet på baljväxtår på 30% om man sår in ny vall med klöver vart 4:e år?

Ja, bara fröblandningen uppfyller kraven

Finns det skördekrav denna period? Eller kan man bara slåtta ner vallen fortsättningsvis

Av vallarna är det bara skydds zoner och vallodling på torvmark som har skördekrav

Är miljöersättningen stöd som inte är berättigade för Ekogårdar eller kan en ekogård lyfta olika stöd inom miljöersättningen?

En ekoförbindelse begränsar inte möjligheten att ingå en förbindelse om miljöersättning